
 SVA - Gastgebühren 2021 
 
 
Mitgliedsbeitrag für Gäste: (Gruppenermäßigung ab 10 Pers. auf Anfrage) 
 

Als förderndes Mitglied, begrenzt auf ein Kalenderjahr: € 38,- 
(Mitgliedschaft ist Voraussetzung für Startberechtigung) 

 
Startgebühren: (Gruppenermäßigung ab 10 Pers. auf Anfrage) 
 

Windenstart € 15,- 
Windenstart mit Flugzeit unter 10 Minuten (Art "Z") € 10,- 
Eigenstartfähige SF – Klapptriebwerk (nur in Sonderfällen) € 15,- 
 

F-Schlepp 300m QFE (nur in Sonderfällen) € 25,- 
F-Schlepp 500m QFE (nur in Sonderfällen) € 35,- 
F-Schlepp 1.000m QFE (nur in Sonderfällen) € 55,- 
F-Schlepp Minutenpreis für Rückschlepp (nur in Sonderfällen) € 2,- / min. 

 
Landegebühr auswärtige Schleppflugzeuge (E und UL) € 15,- 
Landegebühr auswärtige TMG € 8,- 

 
Einweisung im Doppelsitzer incl. Startgebühr: € 35,- 

 
Hallen-Einstellgebühr: 
 

Segelflugzeug aufgebaut: € 8,- / Tag 
Segelflugzeug abgebaut: € 4,- / Tag 

 
Chartermöglichkeiten: 
 

Voraussetzung 100 Std. als verantwortlicher Pilot (Nachweispflicht), Gastmitglied in SVA,    
gültiger Chartervertrag.  Benützung im Rahmen der Zulassung. (kein Kunstflug) 
 

ASK 13 / D-4467 (Kaskoversichert mit Selbstbehalt) 
Gebühr je Flugminute excl. Startgebühr: € 0,55 / min. 
 

Ka 6 / D-5449 
Gebühr je Flugminute excl. Startgebühr: € 0,30 / min. 
 

Falke SF25 / D-KTIR (Rotax 100 PS) 
Gebühr je Flugminute excl. Landegebühr: € 1,50 / min. 
Landegebühr: € 4,- 

 
Kostenbeteiligung für Mitflug von Nichtmitgliedern: 
 

 Platzrunde (max. 10 Minuten) € 25,- 
½ Stunde Segelflug € 50,- 
1 Stunde Segelflug € 80,- 
Jede weitere halbe Stunde Segelflug € 30,- 
 
½ Stunde Motorsegelflug € 70,- 
1 Stunde Motorsegelflug € 110,- 
Jede weitere halbe Stunde Motorsegelflug € 40,- 

 



Campinggebühren: 
 
 
Standgebühren Campingplatz pro Tag: 
 
 

Wohnwagen oder Wohnmobil: € 5,- 
Wohnwagen oder Wohnmobil incl. Strompauschale: € 5,50 
 
 
 

Kleines Zelt bis 2 Personen: € 4,- 
Kleines Zelt bis 2 Personen incl. Strompauschale: € 4,50 
 
 
 

Großes Zelt: € 6,- 
Großes Zelt incl. Strompauschale: € 6,50 
 
 
 

Sommerpauschale excl. Kurtaxe: (01.04. bis 30.09.) € 420,- 
 
 
 

Winter-Stand-Pauschale: (01.10. bis 31.03.) € 110,- 
 
 
 
Personengebühren pro Tag: 
 
 

Gebühr pro Person (Kinder bis 15 Jahre frei), € 9,50 
inklusive Kurtaxe TVB € 2,-  Müllentsorgung € 1,-  Duschen € 1,- 
 
 
 
Stromgebühren: 
 
 

Verbrauch nach Zählerstand (bei Dauercampern) € 0,45 / KW/h 
Pauschalbetrag ohne Zählerablesung (bei Kurzzeitcampern) € 0,50 / Tag 

 
 
Halleneinstellung Winter: 
 
 

 Länge ohne Deichsel 
 bis 3,5 m Länge € 190,- 
 3,5m - 5,5m Länge  € 230,- 
 über 5,5 m Länge € 270,- 


